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ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 030-2024-GRM-1

En Moquegua, el dia jueves 24 de octubre del 2024, siendo las 13:00 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica
del Gobiemo Regional de Moquegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 030-2024-GRM-1, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE EMULSION ASFALTICA DE ROTURA CONTROLADA PARA EL PROYECTO
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA VIA VECINAL EMP-MO-108
EMP MO 504 DEL CENTRO POBLADO CHILATA DISTRITO DE PUQUINA DE LA PROVINCIA GENERAL SANCHEZ
CERRO DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA, a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

rgano Encargado de
' las Contrataciones -

T A G N L e

. CPC. Yanitza Lilianka Cueva Galarza

i

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccién, los siguientes:

B R echa de regis
wO et i b procedimi S T
L3 ‘o
/S T\ z07aneszrr | TECNOLOGIAS Y PROYECTOS VIALES SOCIEDAD ANONINA py— Vil
[}
o ¢ | |[ 20506120315 | COPEP DEL PERU SAC. 21102024 Vaido
\0 -
Y #) wstassion TOM ASFALTOS SOCIEDAD ANONNA CERRADA - TOM ASFALTOS 5102024 Vaido
0 20527405760 | D.J. DANIEL CONTRATISTAS GENERALES E1 RL. 1411002024 Vaido
DINING AND SERVICE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD -
20533006851 || \\ITADA - DINING AND SERVICE SRL. 19102024 Vaikio
5 20574690219 | CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14102024 Vaido
7 20600616235 | PROMAINGSA SALC. 2171012024 Vaido
8 20601864429 | BRINS SAC. 1611012024 Valido
9 20602822983 | INVERSIONES Y MULTISERVICIOS H & L SAC. 1411012024 Vaiido
10 | 20605822721 | CORPORACION SALGAL SALC. 1411012024 Valido
- 20607200821 | BES CORPORATION SOCIEDAD CONERGIAL O RESPONSABILIORD L s

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

itrn | Estadodela
: St e e e e e e e A TS T propuesta

1 | 20602822083 g“A’%RS'ONES Y MULTISERVICIOS H & L 21/1012024 21:15:22 Enviado Valido

2 | 20574690219 ggggggglo NILS SOCIEDAD ANONIMA 141012024 13:10:12 Enviado Valido
TECNOLOGIAS Y PROYECTOS VIALES — ) )

3| 20aromeazrr | GEONOLOSIR X PROYECTOS X 161012024 15:53:14 Enviado Valido
DINING AND SERVICE SOCIEDAD

4 | 20533006851 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2111012024 14:30:51 Enviado Valido
LIMITADA - DINING AND SERVICE SRL. -

5 | 20506120315 | COPEP DEL PERUSALC. 211102024 1755530 Enviado Valido

6 | 20600616235 | PROMAINGSASALC. 2111012024 184952 Enviado Valido
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TERCERO: A continuacion, se procede a verificar los eventos del procedimiento de acuerdo al siguiente detalle:

7

Subasta Inversy jca No -
J?ﬁ
Entidad ocante RECIONAL DE MOQUEGUA SEDE CENTRAL
No Itam 1
1Descripcibn del Item ADQUISICION DE EMULSION ASFALTICA DE ROTURA CONTROLADA CRS-1

Manada Soles

no f Evento i Observacién

i
i ini Pe i 1a fecha y hor.
A r N e e ftem Abierto, se inicié Ia Aperiura de Propuestas y Periodo de Lances en Lines, en i fecha y hora

23/10/2024 08:00:00

Se inicid ls mejors de precios en la fecha y hora: 23/10/2024 08:00:00. Sarticiparan en la majora deo
Pprecics 6 Postores. Se obtuvo como mejor pracior 541711.03 Soles

€ Aviso de cierre del item se dio en is fecha y horas 23/10/2024 09:55:00.

El item sa cerd on ia fecha v hora: 23/10/2024 10:00:00.

Lances de Postores en Lines

Aviso de Clarre def item
Cierre Real det item

@? v W

€l orden de prelacién de (os items se realizs en la fachs y hora: 23/10/2024 10:00:10, En dicho evento no.

Orden de Prelacién del Rem . ujo ningin empate

) (oot ancantrados, movands § reghtc(s). 56 121, PigRe 111,

CUARTO: Una vez culminada la etapa de apertura de ofertas y periodo de lances, el sistema procesa los lances recibidos
del item de la Subasta Inversa Electronica, ordenando a los postores segiin el monto de su dltimo lance, estableciendo el
orden de prelacion de los postores.

El sistema genera un reporte con los resultados del ciclo del periodo de lances, permitiendo a la Entidad visualizar el ultimo
monto ofertado por los postores en orden de prelacion:

DE
No Ttem 1
=4

~ 7‘;0 3 tne 2 DE EMULSION ASFALTICA DE ROTURA CONTROLADA CRS-1
B i

| Entidad convocante SEDE CENTRAL

n del ftem

Soles

RUC

Nombre o Razén Social det postor Gltima Oferts i

20506320315
20479864277

COPEP DEL PERU S.A.C.

TECNOLOGIAS Y PROYECTOS VIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

S.A.C.

DINING AND SERVICE i

DINING AND SERVICE S.R.L.
¥ MULT

541711.05
392000
392717.52

1DAD -
20533006851 OE LIMITADA 662106

HaLSAC
NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

819082
930775

19 c

1 cagiamon encanvados. masiranss 1 ragtrols) ce 181 Pogns 11

QUINTO: Acto seguido, en cumplimiento al numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, PROCEDIMIENTO DE
SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA, de acuerdo al orden de prelacion, se procede a verificar la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las Bases del Procedimiento, de acuerdo al siguiente detalle:

TECNOLOGIAS : ; AR
: : e | YPROYECTOS ' - : CONSORCIO
(blgf DOCIMENIOS D COPEPDEL |  VIALES | PROMAINGSA | DINNGAND | NVERSIONESY | /s sociepap
. OBLIGATORIA PERUS.A.C. SOCIEDAD SAC. SERVICE S.RL. HELSAC | ANONIMA
. : ~ ANONIMA ! ; 7" | CERRADA
: ' 2 CERRADA -
a) E:sct's;a("l'\‘:]“ei‘;’aﬁfﬂde datos del\  §IGUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
Documento que acredite la
b) | representacion  de  quien| SICUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo
c) | con el literal b) del articulo 52 del | S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Reglamento. (Anexo N°2)
Declaracion jurada de
cumplimiento de las
d) | Especificaciones Técnicas | S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
contenidas en el Capitulo III.
(Anexo N°3)
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Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante
comun, el domicilio coman y las
e) | obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo
N°4)

NO

CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO

El postor
debe
incorporar en
su oferta los
documentos | La

que acreditan | comercializacion
los del bien
"Requisitos | emulsion

f) [de asféltica
Habilitacién" | cationica no
que se | requiere
detallan en el | documentacion
Capitulo V. | especifica.

de la
presente
seccion  de
las bases

NO

CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO NO

CORRESPONDE

ESTADO DE ADMISION DE
PROPUESTA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA ADMITIDA

SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento
y conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente

detalle:
DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO
ADQUISICION DE EMULSION ASFALTICA DE ROTURA
CONTROLADA PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA
VIA VECINAL EMP-MO-108 EMP MO 504 DEL CENTRO COPEP DEL PERU S.A.C S/541,711.05

DE MOQUEGUA

POBLADO CHILATA DISTRITO DE PUQUINA DE LA
PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO DEPARTAMENTO

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 14:30 horas del mismo
dia se da por concluido el presente acto disponiendo su publicacion segin cronograma establecido en el SEACE y en sefial
de conformidad firma a continuacion.

CORRESPONDE

CORRESPONDE




